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Bestuursverslag Kommunika 2021

Hoofdlijnen

Het jaar 2021 kenmerkt zich door opnieuw een jaar van coronamaatregelen die van grote
invloed waren voor de uitvoering. Toch zijn in 2021 de activiteiten en het beleid zo goed als
mogelijk uitgevoerd met voldoende oog voor kwaliteit en veiligheid.

De plannen voor de vakanties in het voorjaar, de zomer, alsmede de herfst en de kerst zijn
met de nodig aanpassingen uitgevoerd. Waar mogelijk vonden de activiteiten zo veel
mogelijk plaats in de buitenlucht. Ondanks het vele schakelen vanwege de maatregelen
hebben wij veel buurtbewoners kunnen bereiken. Zeker voor de jeugd t/m 17 jaar was er
veel mogelijk in en om de buurtcentra. Waar veel andere instellingen deuren moesten
sluiten waren wij open. De vraag was dan ook geregeld hoger dan het aanbod dat wij op een
verantwoorde manier konden leveren. Onze medewerkers hebben hier goed op ingespeeld
en het programma zo aangepast dat iedereen een kans heeft gekregen om deel te nemen
aan onze activiteiten. Voor de meest kwetsbare kinderen was er altijd een (nood)plekje
beschikbaar is.

De innovatieve projecten Opbouwwerk en Jongerenwerk zijn opgepakt en aan het eind van
dit jaar voor c.a. 60% uitgevoerd.

Kommunika heeft van Welzijn Scheveningen nog niet het beheer van het Hopje
overgenomen aan het Dr. de Visserplein maar is er wel aanwezig.

De peuterspeelzaal is volledig vernieuwd door Stichting Talenten"club" (Stichting Jeugdwerk)
om per 1 januari 2022 in gebruik genomen te worden als voorschool.

Personeel

In 2021 is afscheid genomen van 1 STiP-baan. Er zijn 12 stageplaatsen vervuld.

Er zijn 3 nieuwe personeelsleden aangenomen. Het ZZP-contract is beéindigd in april
Het personeel bestaat per 31-12-2021 uit de volgende personen :

directeur Mariska Rijskamp (vaste dienst)

kinderwerk Danielle Moonen (vaste dienst)

kinderwerk Leslie Hampel (tijdelijk contract)
Esmahan Bettah (tijdelijk contract)

jongerenwerk Arnout Remmerzwaal (tijdelijk contract)
Casper Rijke (tijdelijk contract)

beheer Willem van der Toorn (vaste dienst)

Bestuur

Het bestuur bestaat op 31-12-2021 uit 5 bestuursleden :

voorzitter Peter Treffers

secretaris Ineke van der Meer

penningmeester Ruud Klein

algemeen bestuurslid Lia Knoester

algemeen bestuurslid Marjan Duijm

Bestuurslid Pieter van der Klooster heeft zijn functie neergelegd
Het dagelijks bestuur (voorzitter, secretaris en penningmeester) komt maandelijks bijeen

met de directeur.
/]
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Het algemeen bestuur komt 4 keer per jaar bijeen in aanwezigheid van de directeur.
Het bestuur heeft 1x per jaar een bijeenkomst waarbij ook de personeelsleden worden
uitgenodigd.

Locatie

Het bestuur komt 2x per jaar bijeen met de verhuurder (kerkrentmeesters Bethelkerk). Er is
gesproken over de plannen voor de komende verbouwing en de taakverdeling daarin.

Door de architect is het plan uitgewerkt voor de gewenste verbeteringen ten aanzien van de
toegankelijkheid, duurzaamheid en functionaliteit.

Financién

De Jaarrekening 2020 is eind mei met accountantscontrole ingediend bij de gemeente met
een positief resultaat.

Het bestuur heeft ook in 2021 een bescheiden positief saldo gerealiseerd, hetgeen ingezet
kan worden voor de plannen tot bouwkundige aanpassingen van het gebouw, met name om
personen met een beperking beter toegang te verlenen en de functionaliteit van het gebouw
te verbeteren. Voor de uitvoering van de laatstgenoemde werkzaamheden zal een beroep
worden gedaan op de daarvoor bestaande subsidieregeling.

Strategische samenwerking

De directie spreekt regelmatig met de Stichting Jeugdwerk, de YMCA en Welzijn
Scheveningen is betrokken bij diverse(strategische) overleggen binnen Scheveningen waar
meerdere partners aanwezig zijn. over het verbeteren en verbreden van de samenwerking.

Onze opbouwwerker (innovatiebudget) heeft geregeld contact gehad en gezocht met
meerdere partners (maatschappelijk werk WS, CJG, Communitybuilder,
opvoedondersteuning, Schappelijk en de voedselbank, Streetsport, wijkagent, etc. uit de wijk
om dienstverlening voor onze buurtbewoners te versterken en in te spelen op de behoefte
die er speelt. Wij maken ons hard voor een overleg tussen de verschillende organisaties in
Scheveningen-dorp.

Er zijn 3 nieuwe innovatie plannen aangevraagd en waarvan er 2 zijn goedgekeurd; Jeugd in

beweging en het roer om. In beide plannen zullen wij de strategische samenwerking zoeken
met partners in de buurt.

Scheveningen, xx april 2022

Mhﬁml
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Bestuursverklaring Jaarrekening 2021

ASV Bestuursverklaring subsidieverantwoording Den Haag

Het bestuur van Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen "Kommunika"
te Den Haag verstrekt deze bestuursverklaring bij de subsidieverantwoording over de
periode 01/01/2021 tot en met 31/12/2021 met betrekking tot de volgende
gemeentelijke subsidie(s) :

1. Welzijn Scheveningen-Dorp toegekend met kenmerk ABBA/VL/34397 d.d. 1
februari 2021
Trend toegekend met kenmerk ABBA/VL/34397-T d.d. 2 november 2021
Zomerkamp toegekend met kenmerk ABBA/VL/38308 d.d. 30 juni 2021
Halloween toegekend met kenmerk 20210920-87867 d.d. 23 november 2021
Kompasbuurt lichtpuntjes toegekend met kenmerk 20211217-65178 d.d. 30
december 2021
Ankervissen toegekend met kenmerk 20210908-94677 d.d. 21 december 2021
Duinrell 2021 toegekend met kenmerk 20210908-10128 d.d. 21 december
2021
ACON kerst 2021 toegekend met kenmerk 20211110-10128 d.d. 21 december
2021

9. Jeugd in beweging 2021-2023 toegekend met kenmerk ABBA/VL/39979 d.d.

24 december 2021

Het bestuur verklaart verantwoordelijk te zijn voor de juistheid en volledigheid van
de subsidieverantwoording.
Het bestuur verklaart de subsidieverantwoording te hebben opgemaakt conform de
van toepassing zijnde wettelijke bepalingen en de subsidieverplichtingen zoals
opgenomen in de bovenvermelde subsidiebeschikking(en).
Het bestuur verklaart dat de in de subsidieverantwoording opgenomen bestede
subsidie van de Gemeente Den Haag rechtmatig is besteed, dat wil zeggen voor het
doel waarvoor zij blijkens de subsidiebeschikking is verstrekt en overeenkomstig de
van toepassing zijnde wettelijke bepalingen en de subsidieverplichtingen zoals
opgenomen in de bovenvermelde subsidiebeschikking(en).
Het bestuur verklaart dat alle ontvangen baten voor de activiteiten of projecten
volledig zijn verantwoord in de subsidieverantwoording.
Het bestuur verklaart te hebben voldaan aan de verplichting genoemd in artikel 18,
derde lid, van de ASV om de inkomensgrens genoemd in de Wet normering
bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector als
bezoldigingsmaximum in acht te nemen.

® WNo ape

Den Haag, xx apri 2022

ONDERTEKENING

NAAM Peter Treffers
VOORZITTER

NAAM Ineke van der Meer
SECRETARIS

NAAM Ruud Klein
PENNINGMEESTER
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Balans per 31 december 2021

Activa

Activa

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Inventaris

Viottende activa
Debiteuren
Vorderingen

Overige vorderingen en
overlopende activa

Liquide middelen

Totaal activa

31 december 2021

31 december 2020

€ €

18.103
4.842

11.339

Pagina 9(28)

€
14.439
36.297
0
404
36.701
184.356
~ 235.496

/1

m&aﬂme L
yerid s
26082022 gc::s!ﬂ.'\': 15

Lof



Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Passiva

Passiva

Stichtingsvermogen

Borg

Kortlopende schulden
Belastingen en premies
sociale verzekeringen
Crediteuren

Overige schulden en
overlopende passiva

Totaal passiva

11

31 december 2021

31 december 2020

€
89.183
150
13.775
5.728
98.885
118.388
207.721
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Exploitatierekening over 2021

31 december 2020

Resuitaten 31 december 2021
€ €

Subsidies 11 338.878
Vooruit ontv subsidies -41.957
Innovatie subsidies 61.119
Bijdragen van derden 12 49.142
Opbrengst 407.183
Bruto lonen 13 199.346
Sociale lasten en
pensioenlasten 14 51.141
Loonkosten subsidie 15 -12.579
Overige personeelskosten 16 12.553
Afschrijvingen 17 3.875
Overige organisatielasten 18 140.645

394.981

12.202

Rente en soortgelijke lasten 19 -633
Exploitatieresultaat 11.569

De vergelijkende cijffers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig,
slechts qua rubricering voor vergelijkingsdoeleinden aangepast
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GRONDSLAGEN

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemeen
Vergelijkende cijfers

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd
gebleven ten opzichte van het voorgaande jaar. Voor vergelijkingsdoeleinden kunnen de
vergelijkende cijfers zijn aangepast.

Toegepaste standaarden

De jaarrekening is opgesteld volgens de in de Nederland algemeen aanvaarde grondslagen
voor de financiéle verslaggeving en de richtlijnen voor de jaarverslaggeving 640 Organisaties
zonder winststreven.

Activiteiten

Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika, is een stichting die
met name voor kinderen en jongeren activiteiten organiseert op het gebied van ontmoeting,
recreatie, educatie en vorming. Kommunika organiseert allerlei activiteiten, die een bijdrage
leveren aan welzijn van de buurtbewoners. Ontmoeting staat centraal en van hieruit vindt
Kommunika het belangrijk om handvatten mee te geven, zoals:

-sociale vaardigheden;

-kennis van bepaalde vaardigheden;

-ontwikkeling van creativiteitsociale vaardigheden;

-terugdringen van eenzaamheidsociale vaardigheden;

-taalontwikkelingsociale vaardigheden.

Continuteit

Gelet op de vermogenspositie van de onderneming ultimo 2021 en het resultaat over 2021 is
het voortbestaan van de onderneming niet onzeker.

Oprichting

Blijkens de oprichtingsakte van 10 juni 1979 is Stichting Kommunika per genoemde datum
opgericht.

i
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Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva zijn
gebaseerd op historische kosten, zoals bepaald in de Richtlijnen voor de jaarverslaglegging
voor kleine rechtspersonen RIk-C1 (kleine organisaties zonder winststreven).

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Een actief wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk is dat de toekomstige
economische voordelen ervan naar de vereniging zullen toevloeien en de waarde daarvan
betrouwbaar kan worden vastgesteld.

Een verplichting wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk is dat de
afwikkeling daarvan gepaard zal gaan met een uitstroom van middelen die economische
voordelen in zich bergen en de omvang van het bedrag daarvan betrouwbaar kan worden
vastgesteld.

De jaarrekening wordt gepresenteerd in euro’s.

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het management oordelen vormt en
schattingen en veronderstellingen maakt die van invioed zijn op de toepassing van
grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen, en van baten en
lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen
en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in
toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf de maand volgend op het
moment van ingebruikneming.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze
voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

EBekorende kij saar
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Liquide middelen

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de
stichting.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de resultaatbepaling zijn gebaseerd op
historische kosten.

De opbrengsten en kosten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking
hebben.

Baten worden in de Exploitatierekening opgenomen wanneer een vermeerdering van het
economisch potentieel, samenhangend met een vermeerdering van een actief of een
vermindering van een verplichting, heeft plaatsgevonden, waarvan de omvang betrouwbaar
kan worden vastgesteld.

Lasten worden verwerkt wanneer een vermindering van het economisch potentieel,
samenhangend met een vermindering van een actief of een vermeerdering van een
verplichting, heeft plaatsgevonden, waarvan de omvang betrouwbaar kan worden
vastgesteld.

Indien een transactie ertoe leidt dat nagenoeg alle of alle toekomstige economische
voordelen en alle of nagenoeg alle risico’s met betrekking tot een actief of verplichting aan
een derde zijn overgedragen, wordt het actief of de verplichting niet langer in de balans
opgenomen. Verder worden activa en verplichtingen niet meer in de balans opgenomen
vanaf het tijdstip waarop niet meer wordt voldaan aan de voorwaarden van
waarschijnlijkheid van de toekomstige economische voordelen en/of

betrouwbaarheid van de bepaling van de waarde.

Opbrengsten

De opbrengsten betreft ontvangen subsidies en opbrengsten voor de aan derden geleverde
diensten.

Afschrijvingen

De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met

Mﬁ"" .
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een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf de maand volgend op het
moment van ingebruikneming.

Overige organisatielasten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop

zij betrekking hebben.

Som der financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de van derden ontvangen, respectievelijk aan derden

betaalde interest.
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OVERIGE TOELICHTINGEN

Toelichting op de balans

Vaste activa

1. Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari

Cumul aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde

Afboekingen
Afboeken cumul aanschafwaarde
Afboeken cumulatieve afschrijvingen

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen
Saldo mutaties

Stand per 31 december 2021
Cumul aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde

Afschrijvingspercentage inventaris
Afschrijvingspercentage zonnepanelen

2021

Inventaris

€

28.758
-14.318

14.440

-9.090
-9.090

8.142
-3.875

4.267

27.810
-9.104

18.706

20%
10%

2020

Inventaris

€

29.551
-11.742
17.809

-793
-793

-3.369
-3.369

28.758
-14.318
14.440

De grond in eigendom aan de Jurriaan Kokstraat AC 175 heeft een WOZ-waarde van 26.000
euro (waardepeil 1-1-2022) maar is net als in voorgaande jaren niet opgenomen in de
Jaarrekening vanwege het ontbreken van de historische kostprijs.
Ge nhvesteerde inventaris wordt standaard afgeschreven in 5 jaar.

Eind 2019 is voor 12.418 euro aan zonnepanelen aangeschaft, af te schrijven in 10 jaar.
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Vervolg toelichting op de balans

Viottende activa

2. Debiteuren
Debiteuren

3. Vorderingen
Vorderingen
Vorderingen 2020

4. Overige vorderingen

Nog te ontvangen bedragen

5. Liquide middelen
Bank

NL74INGB0002785401

Bank

NL37INGB0000309463
Zakeljke spaarrekening
NL74INGB0002785401
Zakelijke spaarrekening
NL37INGB0000309463

Contant

31 december 2021

31 december 2020

€

18.103

18.103

3.223
1619

4.842

11.339

11.339

57.951

239

95.781

760

154.732
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Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Vervolg toelichting op de balans

31 december 2021 31 december 2020
€ € € €

Stichtingsvermogen
6. Stichtingsvermogen

Stand per 1 januari 2021 77614 68.495

Saldo boekjaar 2021 11.569 9.119

Stand per 31-12-2021 89.183 77.614
7. Borg 150 150

Kortlopende schulden

8. Belastingen en premies sociale heffingen

Loonbelasting 13.423 11.674
Pensioen 95 0
Salaris 0 0
Overige personeelskosten 257 189
13.775 11.863
9. Crediteuren 5.728 29.828
5.728 29.828
10. Overige schulden en overlopende passiva
Accountantskosten 8.000 8.168
Notariskosten 1.000
Innovatiesubsidie 2020-2022 38.097 99.789
Vooruit ontvangen subsidies 41.957
Overige schulden 786
Reservering loopbaanbudget 9.831 7.297
98.885 116.040

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Huurverplichtingen

Kommunika heeft een huurovereenkomst voor de Jurriaan Kokstraat 177.

De maandelijkse huur bedraagt 5.713,37 euro (68.560,44 per jaar) per 1-1-2022

De opzegtermijn bedraagt 1 jaar per kalenderjaar.

De huur wordt jaarlijks ge hdexeerd.

Verhuur

In 2021 is een verhuurovereenkomst afgesloten met Stichting Talenten"club" voor het
gebruik van de peuterspeelzaal. De verhuur gaat in per 1-1-2022.

De verhuur betreft 5 dagen per week voor 1 of 2 dagdelen per dag.

Opzegtermijn is een jaar.

il
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Toelichting op de exploitatierekening

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

Subsidies

Subsidie regulier

Subsidie activiteiten

Subsidie loonkosten

Vooruit ontvangen subsidies
Subsidie overig

Opbouwwerk Innovatiesubsidie
Jongerenwerk Innovatiesubsidie

Bijdragen van derden
Activiteiten

Fondsen

Omzet verhuur
Buffet

Overige bijdragen

Bruto lonen

Sociale lasten en pensioenlasten
Sociale lasten
Pensioenen

Loonkosten subsidie

Overige personeelskosten
Ziekteverzuimverzekering
Cursus

Overige personeelskosten
Uitkering bij verzuim
Reservering loopbaanbudget
Uitvoering ZZP
Innovatiebudget 2020-2022

Afschrijvingen

Overige organisatielasten
Huisvesting

Activiteiten
Kantoorkosten

Buffet

Overige kosten

Rente en bankkosten

2021

2020

292.345
46.533
0
-41.957
0
35.291
25.829

8.629
10.602
5.481
2
24.428

199.346

34.473
16.667

-12.579

7.475
993
2.090
-11.069
2.534
10.530

3.875

82.043
36.054
6.567
1.008
14.972

-633

De vergelijkende ciffers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig,
slechts qua rubricering voor vergelijkingsdoeleinden aangepast

358.040

49.142

199.346

51.141

12.553

3.875

140.645

-633
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-99.789
1.039

2.454
7.672
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68
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164.070

30.189
12.968

9.314
666
3.005

1.556
9.979

3.369

77.958
52.5653
4.238
752
17.225

-384

"~ 350.199

47.145

~ 164.070

43.157

T 24520

3.369

152.726
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Begroting versus exploitatierekening 2021

2021 Begroting
€ €
11. Subsidies
Subsidie regulier 292.345 289.889
Subsidie activiteiten 46.533 12.000
Subsidie loonkosten
Vooruit ontvangen subsidies -41.957
Subsidies overig 0
Opbouwwerk Innovatiesubsidie 35.291
Jongerenwerk Innovatiesubsidie 25.829
358.040 301.889
12. Bijdragen van derden
Activiteiten 8.629 8.000
Fondsen 10.602 8.000
Omzet verhuur 5.481 10.000
Buffet 2 0
Overige bijdragen 24.428 0
49.142 26.000
13. Bruto lonen 199.346 226.000
14. Sociale lasten en pensioenlasten
Sociale lasten 34.473
Pensioenen 16.667
51.141 0
15. Loonkosten subsidie -12.579 -40.000
16. Overige personeelskosten
Ziekteverzuimverzekering 7.475 9.000
Cursus 993 1.000
Overige personeelskosten 2.090 1.500
Uitkering bij verzuim -11.069
Reservering loopbaanbudget 2.534 2.000
Uitvoering ZZP 10.530
Innovatiebudget 2020-2022 0
12.553 13.500
17. Afschrijvingen 3.875 3.369
18. Overige organisatielasten
Huisvesting 82.043 84.750
Activiteiten 36.054 22.000
Kantoorkosten 6.567 8.950
Buffet 1.008 750
Overige kosten 14.972 8.270
140.645 124.720
19. Rente en bankkosten -633 -300
Exploitatieresultaat 11.569 0

De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig,
slechts qua rubricering voor vergelijkingsdoeleinden aangepast
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Aanvullende toelichting op de exploitatierekening

Zaalverhuur
De verhuur van zalen liep minder goed vanwege corona

ASV subsidies toegekend in 2021

1.

2.

ABBA/VL/34397

W elzijnswerk Scheveningen-Dorp

ABBA/VL/34397-T
Trend

1+2+3 Totaal

4. ABBA/VL/38308
Zomerkamp

5. ABBA/NVL/15742
Jongeren herfstvakantie

6. 20210920-87867
Halloween

7. ABBA/VL/39979
Jeugd in beweging

8. 20211217-65178
Kompas lichtpuntjes

9. 20211110-10128
ACON en kerst 2021

10. 20210908-94451
Duinrell (winter)

11. 20210908-94677
Ankervissen
Totaal activiteiten
Totaal ASV subsidies

Fondsen

21. Sint en Kerst

22. Zomerkamp

23. Zomervakantie

24.  Jongeren herfstvakantie

25. Meivakantie

26. Zomerkamp

27. Zomervakantie

28. Herfstvakantie

Totaal fondsen

Toegekend Ontvangen Nogte
ontvangen subsidie

Soort

286.753  286.753 0 budget
5.592 5.592 0 budget
292.345  292.345 0 W elzijn
1.500 1.500 0 waardering
325 325 0 waardering
450 450 0 waardering
32.234 29.696 2.538 exploitatie
960 0 960  waardering
9.723 0 9.723 exploitatie
656 0 656  waardering
685 0 685  waardering
46.533 31.971 14.562 ASV
338.878 324.316 14.562 Subsidies gemeente
Nog terug
betalen Van
600 600 0 Schev Steunfonds
1.470 1.470 0 St Zonnige Jeugd
1.738 1.738 0 F1818
678 678 0 F1818
852 852 0 F1818
3.500 3.500 -515 F1818
2.685 2685 -843 F1818
972 972 -535 F1818
12.495 12.495 -1.893 Fondsen
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Overzicht openstelling 2021

Locatie (1) Dag (2) Openingstijden (3) Aantal uren totaal Openingstijden | Aantal uren totaal | Aantal uren
(beheer aanwezig, (4) (beheer (5) {middels (6) (middels totaal
medewerkers aanwezig) sleutelbeheer) | sleutelbeheer) beheerd +
Kommunika) sleutelbeheer
{7)
Kommunika | Maandag 8.30-12.30 uur 4x42 =168 Vanwege de Vanwege de
52weken 13.00-17.00 uur 4x 10 = 40 verplichte verplichte
corona coronamaatregele
Dinsdag 8.30- 18.00 uur 9x 42 =378 maatregelen is | n is er (bijna) geen
18.30-22.00 wur 3,5x 42 =157 er (bijna) geen | verhuur mogelijk
verhuur geweest.
mogelijk
Woensdag | 8-30-17.30 uur 9x20 =180 geweest.
13,5 x22 =297
Donderdag | 8-30- 22.00 uur
13,5x 42 =567
Vrijdag 8.30-22.00 uur
13,5x 42 =567
Zaterdag Wisselend
4x 8 = 32
Zondag kerk 3x8 = 24
Vakanties | Gemiddeld 3 dagen 8.30-13.30 5x 48= 240
(10 weken) | 9.00-17.00 8x 3 x 10 =240 14.00-17.00 | 3x 12= 36
Kamp 18.00-22.0 4x 3x10 =120
Driebergen | (externe 7 dagen 24 p dag 7x 24 =168
locatie)
Totaal (8) (Niet van (Niet van toepassing) | 2914 {Niet van 300 3214
toepassing) (Beheerder ca 800 toepassing)
uur)

Onze beheerder werkt 20 uur per week. (Wij hebben

te breiden)

niet de financiéle middelen op dit uit

Het beheer in de overige uitvoeringsuren wordt door onze medewerkers uitgevoerd.
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Toelichting op de openstelling buurtcentrum Kommunika 2021.

Vanwege de coronamaatregelen is het pand voor alle (inpandige) activiteiten ook in
2021 een aantal weken gesloten op last van de centrale overheid en gemeente. Het
jeugdwerk is wel het hele jaar outreachend en online actief geweest.

Kommunika staat altijd open voor groepen die gebruik willen maken van onze
ruimtes mits deze niet in strijd zijn met onze doelstellingen. In 2021 hebben er
ondanks corona er diverse extra activiteiten plaatsgevonden.

De beheerder is iedere werkdag van 08.00 tot 12.00 uur aanwezig. Vanwege corona
is de beheerder minder op de locatie aanwezig geweest. Dit is meegenomen in het
schema. Het pand is onder normale omstandigheden dagelijks geopend.

De beroepskrachten, stagiaires, vrijwilligers en huurders zijn op doordeweekse
dagen aanwezig tussen 08.30 en 23.00 uur en incidenteel in weekenden.

A
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Overzicht uitvoeringsuren

Rapportage 2021 |Urenverantwoording |Gerealiseerd
Contract uren 7767 excl. STiP
Directe uren 4934 62%
Beheer 720 9%
Directie uren 831 10%
Overige uren 1493 19%
Totaal uren 7978 103%
Directe uren 4934
JOS 182 100% (182)
Zomervakantie 62
Resterend 3311
Subsidie uren 2021 2607 127%
Innovatie 2021
Opbouw 734
Jongerenwerk 645
A
Behorends bij oaze
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Begroting 2022 en voornemens

In 2022 hoopt het bestuur te kunnen besluiten omtrent de noodzakelijke
aanpassingen van het gebouw ten aanzien van de toegankelijkheidsverbeteringen
voor personen met lichamelijke beperkingen. Dat omvat 0.a. een andere ingang van
het gebouw en een speciale toiletvoorziening.

Daarnaast verwacht het bestuur een besluit te nemen ten aanzien van
functionaliteitsverbeteringen zoals het opnieuw inrichten van een peuterspeelzaal,
een ontmoetingsruimte voor de buurt en diverse voorzieningen in de (speel)tuin.
Voor de meeste aanpassingen zal een beroep gedaan worden op subsidies en
fondsen.

Het bestuur verwacht dat ten aanzien van de noodzakelijke verduurzaming van het
gebouw besluiten worden genomen door de verhuurder.

Voor de exploitatie 2022 hanteert het bestuur de volgende begroting :

Ontvangsten

Subsidie Welzijn 289.889,00
Subsidie activiteiten 12.000,00
Subsidie loonkosten 40.000,00

Fondsen 8.000,00
Deelnemersbijdragen 8.000,00
Zaalverhuur 10.000,00
367.889,00
Uitgaven
Kosten personeel -239.500,00
Huisvesting -84.750,00
Organisatie -10.000,00
Activiteiten -22.000,00
Overige kosten -11.639,00
-367.889,00

Voor innovatie (opbouwwerk, jongerenwerk en hopjes) is voor 2022 in totaal 38.079
euro beschikbaar.
Voor innovatie (in beweging) is voor 2022 in totaal 32.234 euro beschikbaar

/
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022

Missie, Visie, doelstellingen en kernwaarden

Missie
Wij stimuleren en ondersteunen kinderen en jongeren naar volwassenheid.
Wij ondersteunen en stimuleren participatie en gezondheid in de wijk.

Visie
Wij willen een toonaangevende welzijnsorganisatie van Scheveningen zijn.
Kommunika is een belangrijke ontmoetingsplaats in de wijk.

Doelstellingen

De in de statuten vastgelegde doelstellingen van Kommunika zijn:

A. Het uitvoeren, begeleiden, opzetten, bevorderen en faciliteren van kinder-
jeugd- jongeren-volwassenen- ouderen-, en het overige welzijnswerk in de
breedste zin van het woord:

e door informatieoverdracht en bijeenkomsten waarin het belang van
welzijnswerk en gezondheid worden besproken;

e door het zoeken naar geschikte vormen van welzijnswerk en
gezondheidsactiviteiten voor de wijk;

e door het verkrijgen van meer inkomsten, het ontvangen, verdelen en
beheren van gelden en goederen ten behoeve welzijnswerk en gezondheid
in de wijk;
door het behartigen van de belangen van het welzijnswerk;

e door het huisvesten van welzijnswerk.

B. Het faciliteren, ondersteunen en stimuleren van participatie door bewoners uit
de wijk:
e door informatieoverdracht en bijeenkomsten waarin het belang van
participatie worden besproken;
door het zoeken naar geschikte vormen van participatie;
door het verkrijgen van gelden ten behoeve van participatie;
door het huisvesten van bewoners uit de wijk ten behoeve van participatie.

Kernwaarden

Kernwaarden zijn diep verankerde overtuigingen die ons beeld, en ons oordeel over
onszelf en anderen filteren. Kwaliteiten hebben vooral betrekking op de manier
waarop je dingen doet en waar je goed in bent. Waarden verklaren waarom je dingen
doet. Kernwaarden zijn dus de drijfveren die het waarom van het handelen verklaren
en die de identiteit van een organisatie vormen.

Kernwaarden van Kommunika :
- Verindend
- Maatschappelijk verantwoordelijk en -relevant
- Betrokken

/]
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022
Ondertekening

's-Gravenhage, 25 april 2022

Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika

namens de Stichting

R.K
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Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen inzake Kommunika 's-Gravenhage

Vastgesteld d.d. 25 april 2022
CONTROLEVERKLARING
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen "Kommunika"

A. Verklaring over de in het jaarrapport opgenomen jaarrekening 2021
Ons oordeel

Wij hebben de jaarrekening 2021 van Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen
"Kommunika" te Den Haag gecontroleerd. Naar ons oordeel geeft de in dit jaarrapport
opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het
vermogen van Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen "Kommunika" op

31 december 2021 en van het resultaat over de periode 2021 in overeenstemming met de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving RJ 640 Organisaties zonder winststreven en de
Richtlijnen verantwoording subsidies Den Haag 2020.

Tevens zijn naar ons oordeel de verantwoorde subsidies van de gemeente Den Haag in de
jaarrekening 2021 in alle van materieel belang zijnde aspecten opgenomen in
overeenstemming met de van toepassing zijnde subsidievoorwaarden. Dit betreft in ieder
geval de bepalingen van de Algemene Subsidieverordening Den Haag 2020, van de
(eventueel) van toepassing zijnde subsidieregeling, van de Richtlijnen verantwoording
subsidies Den Haag 2020 en de subsidievoorwaarden zoals opgenomen in de
subsidieverlening.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2021;

2. de exploitatierekening over 2021; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financié€le
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wijj zijn onathankelijk van Stichting Gereformeerd Jeugdverband Scheveningen
"Kommunika" zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants
bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Astrium Accountants B.V. Tel: (079) 36 23 613 IBAN NL61RABO0156363151
Edelgasstraat 57, 2718 SX Zoetermeer Fax: (079) 36 15 777 BTW nr. NL821493796B01
www.astrium.nl info@astrium.nl KVK: 01166534
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Verklaring over de in het jaarrapport opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarrapport andere
informatie, die bestaat uit:

¢ het bestuursverslag;
e de overige gegevens.
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:

e met de jaarrekening verenigbaar is en geen materi€le afwijkingen bevat;

e alle informatie bevat die op grond van de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving RJ 640
Organisaties zonder winststreven vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,

verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie

materi€le afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in Titel 9 Boek 2 BW en de
Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze
controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen het bestuursverslag en de overige gegevens
in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving RJ 640 Organisaties
zonder winststreven.

B. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de
jaarrekening in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving RJ 640
Organisaties zonder winststreven en de Richtlijnen verantwoording subsidies Den Haag 2020.
In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is
om haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de vennootschap te
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te be€indigen of als be€indiging het enige realistische
alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten
in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te
geven oordeel.
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Onze controle is vitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materi€le fouten en fraude
ontdekken.
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Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed
kunnen zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze
jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze
controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons
oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar
relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafthankelijkheidseisen.

Onze controle bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel.

Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter
dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van
zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als
doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit
van de interne beheersing van de entiteit;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

* het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of
er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan
of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij
concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om
aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen
in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring
aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot
de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden
kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan
handhaven,;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

¢ het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties
en gebeurtenissen.
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Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande
reikwijdte en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle
naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne

beheersing.




